联合〔2022〕1421 号

联合资信评估股份有限公司关于

长江证券股份有限公司董事长发生变动的关注公告

长江证券股份有限公司（以下简称“长江证券”或“公司”）委托联合资信评估股份有限公司

（以下简称“联合资信”）对其主体及相关债项进行相关评级工作。根据 2022 年 1 月 4 日联合资

信披露的最新评级报告，联合资信确定公司主体长期信用等级为 AAA，评级展望为稳定。截至本

公告出具日，公司现存续公开发行公司债“22 长江 01”“21 长江 01”“21 长江 02”“21 长江 03”

“21 长江 04”“21 长江 05”“20 长江 01”“20 长江 03”“20 长江 04”“20 长江 05”债券信用等级

为 AAA，公开发行次级债券“21 长江 C1”“21 长江 C2”等债券信用等级为 AA+。

2022 年 2 月 26 日，公司发布董事长辞职公告和第九届董事会第十七次会议决议公告。公告称：

原董事长李新华因工作需要辞去公司第九届董事会董事长职务，李新华辞职不会对公司正常经营产

生影响，辞职后仍担任公司第九届董事会董事、薪酬与提名委员会委员职务。根据公司第九届董事

会第十七次会议决议公告，董事会选举金才玖为公司第九届董事会董事长，董事会决议经全体董事

同意后已生效，公司其他董事成员未发生变化。

金才玖，男，1965 年出生，中共党员，硕士，高级会计师。现任长江证券股份有限公司董事

长，三峡金石私募基金管理有限公司董事，北京央企投资协会监事长；曾任宜昌地区（市）财政局

预算科、宜昌市财务开发公司综合部经理，中国人民政治协商会议北京海淀区第十届委员会委员，

中国三峡总公司财务部主任科员、筹资处主任会计师、综合财务处副处长、综合财务处处长，中国

三峡总公司改制办公室副主任，长江电力股份有限公司财务部经理，三峡财务有限责任公司党支部

书记、副董事长、董事、总经理，中国长江三峡集团有限公司资产财务部主任，三峡资本控股有限

责任公司党委书记、董事长、执行董事、总经理，云南解化清洁能源开发有限公司副董事长，长江

证券股份有限公司副董事长。

针对上述事项，联合资信已与长江证券取得联系并了解相关情况。联合资信认为，上述人员变

动为公司正常人事变更，对公司日常管理、生产经营无重大不利影响，上述人事变动后公司治理结

构符合法律规定。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2022 年 3 月 3 日

		2022-03-03T17:49:12+0800